taliter percussisset quod Christiani de Terra Sancta expulsi fuerant. Quam ob’

causam, Terram Sanctam Christianis reddere cogitabant; sed persecutor Ecclesic
Romane et antiquus hostis, imperator iste, unam navem fecit de majoribus mundi,
quam onustam {rumento in Alexandriam delegavit. Que quidem navis habebat
de frumento mulos x1u™ oneratos, preter arma et multa alia que portabat. Et sic
iste imperator, pcrﬁdus Sarracenorum amicus et socius, et Romanorum hostis ct
stimulus, Babiloniorum inopiam relevavit; et breviter quicquid polest cogitare
et facere hoc acceptat ct complet quod potest cedere soldano Babilonie in benc-
placitum et favorem; et hoc tractat ct facit quod esse potest in malum nostrorum
Christianorum Romane Ecclesie, nolens eos habere in dominos, nec socios, nec
vicinos.

Remedia autem contra hoc sunt illa que contra Alexandrinos posita sunt. Et
poterit eciam aliud adhiberi, quod videlicet scribantur littere imperatori predicto
per Summum Pontificem, pro sua reduccione ad fidem et obedienciam Romane
Ecclesie. Sed hoc ita fiat Secrete, sicut secrecius poterit pertractari, ita quod nuila
suspicio possit apud monachos grecos et alium clerum et milites aliqualiter sub-

oriri. Si enim monachi doctissime? de hoc aliquod presentirent®, opponendo se.

possent negocium totaliter impedire.. Monachi enim totum populum decipiunt et
in erroris tenebris retinent, et ad perdicionis laqueos secam trahunt. Magnam
cnim exterivs simulant sanctitatem, et vulgus, indiscretam eos sequens et credens
apparentem sanclitatis speciem admirando, fidei deserit veritatem, et Ecclesie
Romane fugit et despicit unitatem. Et quamvis has litteras non credam ad multum
posse proficere, non enim credo eos misericordia et dulcedine flecti posse, sed
gladio et terrore, tamen per has litteras duo bona sequi poterunt. Unum quod, si
monitis Summi Pontificis noluerit ad unitatis gremium Romane Eeclesie matris
sue [redire], sed clegerit in erroris et scismatis solitudine pervagari, remanebit
sollicitudo et* cura pastoralis regiminis excusata. Aliud bonum sequi poterit, quia,
sl assenciat piis monitis patris sui et, post longam dissimilitudinem®, voluerit®
anulum et stolam suscipere a misericorde patre digno studio preparatam, filio

VY Flamis. A et B. — * Dotissime. A. — 3 Prescirent. B. — * In. B. —=* Dissilitupinem. \. — ¢ Vo-
luering, A, B.
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Lijek, pak, protiv toga ¢e se lako naci i to na éetiri>® nacina.

Prvo da se objavi odluka o ekskomunikaciji takvih, a oprost da moZze dati samo Vrhovni
Poglavar.*0 Kad dodu, naime, na Kipar,*! nakon obavljenog hodo¢as¢a, ili na neko drugo mjesto
koje je pod Jerusalimskom patrijarsijom,** hodo¢asnici odmah, na ovaj nacin, otkupe novcem
nepromisljenost, zadobijajuéi lako dobroc€instvo oprosta, ako daju onoliko novca koliko bijahu
dali za danak. To je prevara i podvala po dva osnova: po jednom, jer se hodocasnicima dopusta
da shvate da su oslobodeni svake plenarne odluke, premda ipak njihove potvrde, kojima se
oslobadaju ove optuzbe, sviedoce da su oslobodeni, ne od strane pape, ve¢ samo patrijarha.*3 Po
drugom osnovu je, takode, prevara za crkvu, jer iz takvog hodocaséa proizlazi takva pomo¢ ne-
prijatelju crkve, vavilonskom vladaru, jednako znanjem, oslobadanjem i razumijevanjem. I tako,
ne samo da hodocasnici ¢ine gore spomenutu korist Saracenima, ve¢ im i sam patrijarh ide na
ruku, tajno ili javno, kad iz takve naklonosti proizlazi da je mnogim drugim dao povod da
grijese.** A ja bih o ovom o ¢emu sad pri¢am znao da navedem primjer kad se ne bih bojao da
time ne uvrijedim nebesa.